
 

 
Ufficio Sviluppo Organizzativo  
Settore del Personale 
Via Puccinotti, 25 – 61029 Urbino (PU) 
Tel. +39 0722 304457-456-454  
sviluppo.organizzativo@uniurb.it 

DECRETO RETTORALE  
IL RETTORE 

Premesso che: 
- il Senato Accademico nella seduta del 31 maggio 2024, con delibera n. 110/2024, ha dato parere 

favorevole all’approvazione del “Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità del 
Personale Docente e Ricercatore e dei compensi aggiuntivi per il personale Docente e Tecnico 
Amministrativo che contribuisce all’acquisizione di finanziamenti pubblici o privati”; 

- il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 31 maggio 2024, con delibera n. 151/2024, ha approvato 
il suddetto Regolamento; 

visti 
- la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e 

tecnologica”; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 ed in particolare l’art. 24 comma 6 e l’art. 53; 
- la Legge 4 novembre 2005, n. 230 ed in particolare l’art.1, comma 16; 
- la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario” ed in particolare l’art. 6, comma 14 e l’art. 9 comma 1; 

richiamati 
- lo Statuto dell'Università degli Studi di Urbino Carlo Bo emanato con Decreto Rettorale n. 138/2012 del 

2 aprile 2012 modificato con Decreto Rettorale n. 548/2018 del 6 novembre 2018 e modificato con 
Decreto Rettorale n. 228/2020 del 24 giugno 2020; 

- il Regolamento di Ateneo di Amministrazione, Finanza e Contabilità, emanato con Decreto Rettorale n. 
276 del 26 giugno 2013; 

- il Codice Etico d’Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 571 del 30 dicembre 2013; 
- il "Codice di comportamento dei lavoratori dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo", emanato con 

Decreto Rettorale n. 37 del 27 gennaio 2014; 
- il Regolamento per l'attività conto terzi e per i contributi alla ricerca;  
- la delibera del Senato Accademico n. 110/2024 del 31 maggio 2024; 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 151 del 31 maggio 2024; 

considerato opportuno procedere all’emanazione del “Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per 
la premialità del Personale Docente e Ricercatore e dei compensi aggiuntivi per il personale Docente e 
Tecnico Amministrativo che contribuisce all’acquisizione di finanziamenti pubblici o privati”: 

 
  D E C R E T A 

 
1) Di emanare il “Regolamento per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità del Personale Docente 

e Ricercatore e dei compensi aggiuntivi per il personale Docente e Tecnico Amministrativo che contribuisce 
all’acquisizione di finanziamenti pubblici o privati” nel testo allegato al presente decreto quale parte 
integrante e sostanziale. 
 

2) Di pubblicare il presente Regolamento nel sito web di Ateneo che entra in vigore il giorno successivo alla 
data di pubblicazione del presente Decreto all’Albo Ufficiale di Ateneo. 

 
Urbino, data del protocollo 
 

IL RETTORE  
Prof. Giorgio Calcagnini 

Firmato digitalmente 


		2024-06-07T10:02:38+0200
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




